
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 23 de Agosto de 2022 - Ano X - Edição 2275 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 150302/2022

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

PROCESSO Nº 104143/2021

Extrato do SEGUNDO TERMO Aditivo ao Contrato nº 150302/2022, firmado em 15 de março de 2022, com a empresa DEPÓSITO ADRIANO 
MANDU EIRELI, CNPJ: 10.599.172/0001-87; Que tem como objetivo à modificação do valor do Contrato Nº 150302/2022 em decorrência 
de acréscimo no valor unitário de cada item, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado 
e a retribuição da administração para a justa remuneração do serviço, nos termos do artigo 65, II, “d” da Lei 8666/93, uma vez que se trata 
dos serviços de AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, destinado a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as especificações 
constantes na planilha. Fundamento Legal: art. 65, inc. II, “d”, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial Nº 08/2021, CONTRATO Nº 150302/2022; 
Cobertura Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E OBRAS 
PUBLICAS; Função: 04 ADMINISTRAÇÃO Sub Função: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 GESTÃO, MANUTENÇÃO E 
SERVIÇO AO MUNICÍPIO Projeto/atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS 
PÚBLICAS Natureza de despesa: 339030 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 
17040000- Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 17050000- Transferência dos Estados Referente a Royalties do 
Petróleo e Gás Natural; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Adriano Ribeiro de Vasconcelos.

Nova Cruz/RN, 04 de agosto de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal


